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У травні 1988 року Всесвітня організація охо-
рони здоров’я прийняла резолюцію, в якій 1 грудня 
було офіційно оголошено Всесвітнім днем боротьби 
зі СНІДом. З цього часу щорічно саме 1 грудня уря-
ди країн світу звітують перед своїми народами про 
протидію епідемії ВІЛ/СНІДу. Традиційно у цей день 
повсюди проводяться різноманітні заходи. Не став 
винятком і наш заклад. До Міжнародного дня поро-
зуміння з  ВІЛ-інфікованими (який донедавна нази-

вався Міжнародним днем боротьби з ВІЛ/СНІДом) в 
11-Г класі було проведено годину спілкування, мета 
якої – формування толерантного ставлення до 
ВІЛ/СНІД-інфікованих людей. Захід проходив у формі 
бесіди з елементами тренінгу.

Головною метою години спілкування було нага-
дати учням, що в світі існує така проблема, якій про-
тистояти майже не вдається. Тому слід берегти себе 
і не забувати, що ті, хто вже захворів, також люди –  і 
поводитися з ними потрібно,  як із рівними собі.

 Під час заходу всі учні висловили свої погляди 
на цю одну з найважливіших і трагічних проблем, що 
виникли перед людством наприкінці XX сторіччя . 
Говорили і про ставлення до ВІЛ-інфікованих, і про 

шляхи зараження ВІЛ/СНІДом, і про ставлення оточу-
ючих до людей, інфікованих СНІДом. 

Один мудрець сказав: «Якщо ти не знаєш ні себе, 
ні супротивника – ти програєш. Якщо ти знаєш тіль-
ки себе – можливо, ти виграєш. Якщо знаєш і себе і 
супротивника – перемога буде на твоєму боці». Тому 
наступна частина бесіди полягала в тому, щоб закрі-
пити знання учнів про шляхи зараження ВІЛ. 

Нагадаємо, що ВІЛ передається трьома чітко ви-
значеними шляхами: при незахищеному статевому 
контакті, якщо один із партнерів є носієм; через кров 
(переливання зараженої крові, використання брудних 
шприців під час прийому наркотиків, брудні голки, 
пірсинг, татуювання, використання забрудненого, за-
раженого кров'ю леза); від ВІЛ-позитивної матері до 
дитини під час вагітності, пологів або годування груд-
дю. Правдивими є  і наступні твердження: 

• шкіра нездоланний бар'єр для ВІЛ;
• комарі не переносять ВІЛ;
• можна торкатися, обніматися, цілуватися із 

ВІЛ-позитивною людиною, можна носити одяг ВІЛ-
позитивної людини;

• можна користуватися предметами та пристроя-
ми  разом із ВІЛ - інфікованою людиною; 

• ВІЛ не можна вдихнути, так само неможливо 
заразитися, доторкнувшись до зараженої людини. 

Знати – бути озброєним! Тож, наприкінці захо-
ду учні ще раз закріпили свої знання про ВІЛ/СНІД 
і дійшли висновку, що не потрібно відвертатися від 
ВІЛ-позитивної людини. Співіснування з інфікова-
ними ВІЛ для багатьох людей стає випробуванням 
справжніх людських якостей, щирості материнських, 
подружніх та дружніх почуттів, фактично мірилом їх-
ньої людяності. Тому важливо виявляти співчуття до 
ВІЛ-позитивних людей, вміти протидіяти дискриміна-
ції і підтримувати людей, які живуть з ВІЛ.

2
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Навроцька Ярослава, 11-Г клас

шляхи зараження ВІЛ/СНІДом, і про ставлення оточу-

«СНІД – класичний приклад голу, який 
людство забило у свої ворота» 

(Принцеса Анна)



ÃÐÓÄÅÍÜ 2013

і зверхнє ставлення. Думаю, це справа кожно-
го, справа совісті, хоча існує чималий перелік 
законів України, у яких чітко визначені пільги 
та основи соціальної захищеності інвалідів. Та, 
тим не менш, доволі часто можна побачити у 

ЗМІ чи просто в повсякденному житті ситуації, 
коли права людей з обмеженими можливостя-
ми всіляко утискаються. 

На мою думку, ця проблема стосується кож-
ного з нас, адже ніколи не знаєш, що трапиться 
з тобою завтра. Абсолютно кожен може потра-
пити в таку біду, яка стане справжньою траге-
дію для рідних та близьких, зменшить широту 
можливостей і, звісно, змінить усе життя. Тому 
наше завдання – завжди залишатись людяними, 
співчутливими та милосердними, адже саме 
допомога іншим та повага до інших робить нас 
справжніми людьми – соціальними істотами, а 
не дикими тваринами, які вбивають слабшого 
за себе. Не забувайте вислів Конфуція: «Володі-
ти собою настільки, щоб шанувати інших, як са-
мого себе, і чинити з ними так, як ми бажаємо, 
щоб з нами чинили, - ось що можна назвати 
людинолюбством».

3
ОСОБЛИВА ДУМКА

3 ãðóäíÿ – Ì³æíàðîäíèé äåíü ³íâàë³ä³â
Часто для того, щоб жити, треба більше муж-

ності, ніж щоб померти.
В. Альфіері

У грудні 1992 року Генеральна Асамб-
лея ООН проголосила 3 грудня Міжнародним 
днем інвалідів. Термін "інвалідність" охоплює 
значну кількість різних функціональних обме-
жень, які трапляються серед населення в усіх 
країнах світу. Люди можуть стати інвалідами 
внаслідок фізичних, розумових чи сенсорних 
дефектів, стану здоров'я чи психічних хвороб. 
Такі дефекти, стани чи захворювання за своїм 
характером можуть бути постійними або тим-
часовими.

Понад 650 мільйонів людей, що становить 
приблизно 10-15% населення світу, живуть з ін-
валідністю. Сучасна потреба соціального захис-
ту і реабілітації людей з особливими потребами 
є відповіддю на загострення соціальних про-
блем різних категорій цих громадян у непро-
стих умовах формування нового суспільства. 
Зниження соціальних гарантій, зубожіння, без-
робіття, на жаль, особливо гостро торкаються 
саме тих громадян, які й раніше жили важко в 
силу обмежень здоров’я, порушень рухових 
функцій, орієнтації, сприйняття та інтелекту-
альних здатностей.  Кожен день, прокидаючись, 
люди з обмеженими можливостями збирають 
свою волю у кулак і, зціпивши зуби, продовжу-
ють боротися з хворобою, з трагедією, з дискри-
мінацією. Так, це дивує, адже такі сильні осо-
бистості навпаки потребують нашої поваги та 
турботи, а натомість отримують лише зневагу 

Валента Юлія, 10-А клас
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5 грудня 2013 року за ініціативи Ради єв-
роклубів Кіровоградщини на базі Кіровоград-
ського обласного центру дитячої та юнаць-
кої творчості був проведений регіональний 
конкурс «Безпечна Україна. Безпечна Європа. 
Безпечний світ». Гімназію на ньому достой-
но представила команда євроклубу «Астра» у 
складі Дарії Благовісної, Іванни Мушин, Артьо-
ма Шевчука та Руслана Маркуша. На урочисто-
му відкритті заходу капітан команди Дарія Бла-
говісна виступила з промовою з даної теми:

«All people of our planet understand what 
peace means for us and for our life. A great 
philosopher Kant once said: «Peace must be 
established. It won’t appear on its own».

Different countries have different problems, 
confl icts and misunderstandings. But all of them 
understand the importance of safety security 
policies and the importance of belonging to 
such organizations as European Union, United 
Nations Organization and North Atlantic Treaty 
Organization. Their main task is to provide peace 
in the world to promote international cooperation.

Ukraine faces an urgent problem of 
eurointergration nowadays. The decision to join 
European Union was made in 1993. It was laid out 
in «Main aspects of foreign policy of Ukraine».

So, why is Ukrainian safety so inseparable 
from European? The answer is simple. Our country 

Редколегія 10-Б класу

is surrounded by other European countries and 
must cooperate with its neighbors. As we know, 
European Union made a great contribution in 
providing peace on the continent. It acts beyond 
its boundaries trying to defend own interests at 
the same time.

United Nations Organization also provides 
cooperation among countries-members and 
countries-partners in different directions, such as 
planning in case of emergency, giving help during 

natural disaster, scientifi c and environmental 
programs. Every country is sure to be responsible 
for its own planning in emergencies, but UNO 
also works to guarantee the best use of civilian 
resources of alliance in case of it is necessary.

Sometimes there are situations which 
infl uence neighboring countries and which can 
be solved only hand in hand. That’s why only 
security in the world can guarantee security in the 
country».
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Свято Миколая
5
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Редколегія УПГ

Іде через віки Україною добрий святий Ми-
колай. Здавна його свято – одне з найсвітліших 
і найрадісніших.  З приходом цього дня кожен 
очікує на маленьке диво, звершити яке під силу 
лише святому. Навіть дорослі починають віри-
ти у чудеса. Адже 19 грудня – свято подарунків.

Традиційно у цей день у нашому закладі 
панує особлива атмосфера, всі заздалегідь го-

туються до свята. Розпочали дійство у старшій 
гімназії учні 11-А класу, які виконали хореогра-
фічну картинку «Зимові розваги». Ведучі свята 
Неля Мазур, Віктор Шутенко, Анастасія Поліщук, 
Андрій Вінярський, Юлія Лисенко нагадали при-
сутнім легенди та перекази про Миколая.

Як завжди порадував нас вокальний ан-
самбль під керівництвом Н.А. Подгорної, який 
майстерно виконав українську народну пісню 
«У конець стола сидить Миколай». Мило і ніж-
но прозвучав дует у складі Єлизавети Стояно-
вої та Станіслава Шулімова. І, звичайно ж, нам 
всім приємно було бачити на сцені нашу випус-

кницю Олександру Діхтярь, яка виконала пісню 
«Україна – це ми».

Учні 5-9 класів вірять, що Святий Миколай  
приходить у кожну господу з миром і дарунка-
ми. Для маленьких він стає чарівною казкою, 
коли  з´являється вночі і кладе під подушку такі 
бажані гостинці. Діти виростають, і добра каз-
ка зникає, а Миколай залишається. Учні 6 класу 
приготували програму під назвою «Ой хто, хто  
Миколая любить» з метою розширити знання 
учнів про традиції українського народу, а саме 
про святкування дня  Миколая, розповісти про  
доброчинні справи святого, виховувати у гімна-
зистів любов до ближнього, почуття доброти і 
милосердя, а також спонукати до відродження  
традицій українського народу.

Наприкінці свята учні виконали пісню «Ой 
хто, хто Миколая любить» та отримали пода-
рунки від адміністрації облкомплексу.

Свято Миколая
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Зима, зимонька, зима!

6
НАША ТВОРЧІСТЬ

Сергієнко Катерина, 5 клас

Зима, зимонька, зима! 
Невесела ти пора!

Для синичок, горобців, 
Для лисичок та зайців!

А для нас – сніжки і сани,
Превеселії ковзани, 

Ліпим ми сніговика.
Тож, весела ти пора!

Якщо ми природу любим, 
Звірят годувати будем – 

Стане доброю зима
І весела, як весна!

Загадки
Золота коса, сяюча краса. 

Загадки
Золота коса, сяюча краса. 

Загадки
Нового року пан, червоний жупан.

Як прийде – холодом б’є, а як піде – сльози ллє. 
Як морква, тільки з води. 

Загадки

А для нас – сніжки і сани,

(Снігуронька)
(Дід Мороз)

(Зима)
(Бурулька)

А для нас – сніжки і сани,

Звірят годувати будем – 
Стане доброю зима

Зима, зимонька, зима!Зима, зимонька, зима!
НАША ТВОРЧІСТЬ
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Ми чекаємо зими!

Зима, зимонька, зима,
Прилетіла вже вона.

Вітерець кружля сніжинки, 
наче білії пушинки.

Одягнемо рукавички,
Кожушки та черевички,

Зліпим бабу снігову,
Вийде все в нас до ладу.
Простоїть вона у нас,

І не день, не ніч - весь час.
Достоїть аж до весни - 

До закінчення зими.

Зима, зимонька, зима,

Вітерець кружля сніжинки, 

7
НАША ТВОРЧІСТЬ

Клименко Марія, 5 клас

Зима, зимонька, зима,Зима, зимонька, зима,

ЗагадкиЗагадки
Біле, як сорочка, пухнасте, мов квочка. 

Загадки
Біле, як сорочка, пухнасте, мов квочка. 

Загадки
Крил не мають,а гарно літають.

Що це за птиця, що сонця боїться?
Який це холодильник на спомин про літо малює на вікнах, деревах та квітах? 

Рано-вранці увесь світ вбрався в білий оксамит. 
А як вітер нападе - оксамит той упаде.

Загадки

(Сніг)
(Сніжинки)

(Мороз)
(Зима)

(Сніг)

(Сніг)
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Ракун Анастасія, 11-В клас

НАША ТВОРЧІСТЬ

З и м а …

Чудова, гарна і казкова,
Неначе барва веселкова…
Ці перші лагідні морози,

Веселий сміх, зі сміхом – сльози.

Щасливі гірки для малят,
І гарні сніжки для хлоп’ят.

Проходить час ось так поволі,
І ось – останній рік у школі.

Ракун Анастасія, 11-В клас

Ми проведем його, як слід,
Передамо усім привіт, 

Щоб пам’ятали наші імена,
Всі ми – таланти, й це не новина.

Нехай панує скрізь добро,
Щоб всіх осяяло воно,

Хай буде злагода у хаті,
Й усі – здорові та багаті.

Забулись щоб усі проблеми,
Знайшлись в розмовах спільні теми.

А новорічні чудеса
Несуть добро в Ваші серця.

ÃÐÓÄÅÍÜ 2013
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у цьому світі бореться за себе сам і очікувати 
подарунків долі чи мани небесної не варто. Го-
ловний закон природи наголошує, що виживає 
і перемагає сильніший. І немає значення: мова 
йдеться про полювання диких тварин, їх бо-
ротьбу за життя чи про якийсь всеукраїнський 
конкурс або ж ринок праці. 

Не хочеться забувати ще про одну річ, яка 
відіграє важливу роль у формуванні людини. 
Це освіченість. І зараз мова йде не про крайно-
щі, у які впадають деякі люди, перетворюючись, 
вибачте за сленг, на «ботаніків». В першу чергу, 
особистість, з якою можна поговорити на різ-
ні теми, спитати поради чи просто цікаво про-
вести час, вже гідна уваги. Бажання духовного 
зростання і розумового розвитку – це початок 
довгого та тернистого шляху до ідеалу. Погодь-
теся, як приємно відчувати себе впевнено та 
вільно в незнайомому колі людей, коли ти од-
разу знаходиш тему для спілкування та стаєш 
душею компанії. 

Наостанок хочеться лиш зазначити, що 
кожна людина обирає свій шлях, свої ідеали, 
свої життєві принципи. Тому заганяти себе в 
якісь рамки чи шаблони – безглуздо. Головне – 
не забувати один гарний вислів Оноре де Баль-
зака: «Воля може і має бути предметом гордості 
значно більше, ніж талант. Якщо талант - це 
розвиток природних схильностей, то тверда 
воля - це перемога, що щохвилини здобуваєть-
ся, над інстинктами, над потягами». Тож, дорогі 
читачі, все у ваших руках!

9
ОСОБЛИВА ДУМКА

Ми – майбутнє України

Ми – молодь. Ми – повні сил та енергії. 
Ми – рішучі, наполегливі та цілеспрямовані. 
Ми – майбутнє України… Здавалося б, що мо-
жуть зробити для своєї Батьківщини не зовсім 
дорослі, не зовсім досвідчені та бунтівливі під-
літки? Та це лише стереотип, який ховається у 
розумі тих, ким заволоділа підступна тітонька 
Лінь. Але ми, активна молодь, знаємо, чого 
хочемо від життя і завжди впевнено досягає-
мо поставленої мети. І це не слова на вітер, а 
реальність сьогодення. 

Так склалося, що ми живемо в ХХІ сто-
літті, у час технологій, стрімкого розвитку та 
постійних змін. Тож, одна з головних рис, яка 
має бути в сучасної людини, –  це здатність 
швидко навчатися новому та пристосовува-
тися до різних умов. Та, як на мене, головне в 
особистості – це вогонь харизми, запалу, як-то 
кажуть, «ізюминка».  Адже кому сподобається 
лише чиясь копія? А тому потрібно  брати мак-
симум з того, що нам дала природа і, звісно, 
саме життя. Тим, хто одразу подумав про зо-
внішність, скажу, що вони в деякій мірі праві. 
Але краса полягає не в ідеальних пропорціях 
обличчя чи фігури, а в сонці людської душі. Як 
казав Чарльз Горді: «Усмішка - недорогий спо-
сіб виглядати краще». Тож не користуватися та-
ким подарунком матінки-природи  –  гріх. Не 
менш важливо мати в характері наполегливість 
та навіть трішки здорового егоїзму. Звісно, не 
хочеться здаватися читачеві цинічною, але за 
свої 15 років я вже встигла зрозуміти, що кожен 

Валента Юлія, 10-А клас

у цьому світі бореться за себе сам і очікувати у цьому світі бореться за себе сам і очікувати 

Ми – майбутнє УкраїниМи – майбутнє УкраїниМи – майбутнє України
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Ось Кінь і до-
чекався свого 
часу – на порозі 
2014 рік. Коняч-
ка прискаче до 
нас не проста, а 
синя дерев’яна. 
Влаштуймо їй гідний 
прийом. Адже кінь - 
тварина особлива: 
хоч і є вірним дру-
гом людини впро-
довж багатьох століть, в і н 
зберіг непокірну вдачу і волелюбність. 

Що одягнути на свято?
Кінь у нас який? Правильно, синій. 

І в той же час дерев’яний. А кольором 
дерева відповідно до давніх китай-
ських традицій є зелений. Думаю, ви 
вже здогадалися, які кольори до впо-
доби господарю 2014 року: синій, зеле-
ний, фіолетовий, сірий. Особливу ува-
гу приділіть оригінальним і виразним 
деталям (яскраве намисто, блискучі 
підвіски, вишукане взуття). Схвалення 

також отримають 
незвичні наря-
ди, оскільки Кінь 
- тварина воле-
любна. Головне 
– виглядати гра-
ційно. 

Як прикрасити 
будинок?

І про будинок 
не забудьмо. Ось 

Кінь переступає поріг 
вашого дому… Що він має 

побачити? Звичайно ж, якомога біль-
ше виробів з дерева. Порадують гос-
подаря 2014 року акуратно розставлені 
на святковому столі сувеніри, вишука-
ний посуд, живі квіти. Не забудьте і про 
символи наступного року – статуетки 
коней, декоративні підкови, дзвіночки. 
Вони обов’язково принесуть удачу до 
вашої оселі. 

Де зустрічати рік Коня?
Кінь - тварина віддана, любляча, 

тому варто зустріти Новий рік у сі-

Ось Кінь і до-
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мейному колі з найріднішими людь-
ми. Близькі грайливому Коневі і 
веселі компанії, дружні по-
сиденьки. Але не забудьте 
у новорічну ніч зателефо-
нувати рідним, друзям, зна-
йомим, щоб привітати їх зі 
святом.

Що подарувати?
Кінь - тварина надзвичай-

но розумна, тому подумайте, 
що дарувати. Подарунок має 
бути оригінальним і спрямованим на 
розвиток інтелектуальних і творчих 

здібностей. Наприклад, цікаві книги, 
розвиваючі ігри для дітей, квитки до 
музею, театру. Доречними будуть і та-
лісмани року: сувеніри у вигляді підко-
ви, зображення конячок. Успіх та удачу 

11

Бондаренко Аліна, 11-Б клас

СВЯТА ТА ЗВИЧАЇ
принесуть дерев’яні вироби: скриньки, 

прикраси, статуетки – все, що 
сполучає в собі красу і ко-
ристь,  витонченість і тепло 
людських рук. Тому найкра-
щими подарунками будуть 
речі, виготовлені власноруч. 

Найголовніше – 
запам’ятайте: при зустрі-
чі року Коня необхідно 

обов’язково загадати бажання 
практичне, але оригінальне. 

Поставте собі  мету і направте усі свої 
сили на її досягнення. І нехай Кінь по-
дарує Вам багато приводів для радості! 

Виконання бажань, успіхів і на-
тхнення усім бажає...
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supported

ГОРОСКОП НА 2014 РІК 
Для Козерогів рік 
Коня  пройде під зна-
ком активності, будь-
яка найскладніша 

робота буде Вам під силу, а в 
скрутну хвилину на допомогу 
прийдуть друзі. Зірки обіцяють 
здійснення заповітних бажань. 
Тому будьте обережними із 
мріями!

Для Козерогів рік 

Тому будьте обережними із 
мріями!мріями!

ÎÂÅÍ ÒÅËÅÖÜ

ÐÀÊ

ÑÒÐ²ËÅÖÜÒÅÐÅÇÈ ÑÊÎÐÏ²ÎÍ

ËÅÂ Ä²ÂÀ

ÁËÈÇÍÞÊÈ

ÐÈÁÈÂÎÄÎË²ÉÊÎÇÅÐ²Ã
Водоліям варто за-
мислитися про сенс 
життя. Успіх прийде 
до тих представників 

цього знаку, які зможуть мак-
симально проявити себе, не 
побояться підкорювати нові 
вершини. 

ÂÎÄÎË²É
Рибам астрологи обі-
цяють багато подо-
рожей. Представники 
цього знаку зможуть 

знайти себе в нових і несподі-
ваних сферах: науці, творчості, 
спорті. А заслужений відпочи-
нок  порадує незабутніми вра-
женнями.

Рибам астрологи обі-

Як стверджують зірки, 
люди, народжені під зна-
ком Овна, у 2014 році 
матимуть не один шанс 

дістати щасливий квиток. Голо-
вне – опинитися в потрібний час 
у потрібному місці. Наступний рік 
– найсприятливіший період для 
навчання: нові знання  й уміннями 
стануть у нагоді в майбутньому.

– найсприятливіший період для 

Тільців очікують 
великі зміни в усіх 
сферах. Можливо, Ви 
відкриєте в собі нові 

таланти чи можливості, які до-
поможуть змінити життя. За-
галом, як кажуть зірки, Тільці 
цього року стануть оптиміс-
тичнішими, що допоможе на-
лагодити стосунки з оточую-
чими.чими.

Близнюкам у ново-
му році доведеться 
попрацювати над со-
бою. У першу чергу 

слід визначитися, чого Ви че-
каєте від себе та оточуючих. 
Правильно розставивши пріо-
ритети, Близнюки зможуть до-
сягти успіху.

2014 обіцяє стати для 
Раків дуже яскравим 
та насиченим. Зірки 
рекомендують пред-

ставникам цього знаку  на-
лаштуватися на позитив, тому 
що саме від способу мислення 
залежатиме весь рік. Тільки 
віра у краще допоможе подо-
лати будь-які труднощі. 

2014 обіцяє стати для Левам зірки обіця-
ють позитивні зміни 
в особистому житті і 
у навчанні. Та тільки 

за умови постійного розвитку 
і самовдосконалення. Найбіль-
шу кількість позитивних емо-
цій астрологи прогнозують на 
період з травня по вересень.

Левам зірки обіця- Для представників 
знаку Діви зірки під-
готували різке кар’єрне 

зростання, успіхи у навчанні, 
неочікувані грошові надхо-
дження. Не проґавте свій шанс! 

Для представників 

Терезам астроло-
ги радять розробити 
чіткий план дій і не-

ухильно дотримуватися запла-
нованого курсу. Варто прислу-
хатися до своєї інтуїції: вона 
точно зможе підказати, в який 
момент слід почати діяти ак-
тивніше.тивніше.

Скорпіонам наступ-
ного року слід ретель-
но продумувати кожне 

рішення, бо помилка може до-
рого коштувати. Зате працьо-
витість буде винагороджено! 
Не робіть все поспіхом, зосе-
редьтеся, і все вийде.

Ініціатива і впевне-
ність – секрет успіху 
Стрільців у 2014 році. 

Зірки рекомендують знаку Вог-
ню відкрити свій творчий по-
тенціал, адже прийшов вдалий 
час для Вашого розвитку і вдо-
сконалення.

ÑÒÐ²ËÅÖÜ

Загалом, що не обіцяв би гороскоп, поставтеся до нього з гумором. І Ви побачите: все буде просто ЧУДОВО!

Рибам астрологи обі-Рибам астрологи обі-

ÒÅÐÅÇÈ

залежатиме весь рік. Тільки 
віра у краще допоможе подо-

цій астрологи прогнозують на 
період з травня по вересень.


